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ANEXO |

OFiClO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 22/2025

Jodo Monlevade, 05 de junho de 2025

lIm?®. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas 3° Parcela
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Fomento n° 07/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. 8. a documentacéo referente 4 prestacéo de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo 1

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo 1l;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragdo da realizacéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Recebido em: &Q_O__/f_g_ﬁ_ Responsavel: gé;ﬁ"/&v (%’?vk;
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REQ)

0SC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
José da Sociedade Sdo Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,
OBJETO DA PARCERIA promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos
residentes, além de atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que integra
o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 08/05/25 a 05/06/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

" VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 100.000,00
PARCELA 03
PRESTACAQ DE CONTAS VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 05/06/25

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objetivo geral desta parceria & contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados
integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente
de Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos residentes,
além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira personalizada e
respeitosa.

— Objetivos especificos:

» Reforcar a equipe de cuidadores para assegurar a execugao eficiente das tarefas diarias.

o Garantir a continuidade dos servigos essenciais, evitando sobrecarga dos profissionais existentes.

« Reduzir o estresse e a carga horaria excessiva da equipe atual, promovendo melhores condigdes de
trabalho.

s Implementar novas praticas de cuidado, com a contribuigdo dos profissionais contratados.

o Fomentar a qualificagdo da equipe existente por meio de intercambio de experiéncias e boas praticas.
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2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

cgn:;n;gg:;o JUSTIFICATIVA (QUANDO
ggg\';l!gl'lr'): gE NUMERO DE | PROGRAMADA QUA:‘:T?D?!\TDEEN I[’)IEEVASTA
META/OBJETIVO il PESSOAS s '
S ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS () ou NAO CUMPRIR AS
parcialmente ACOES PROGRAMADAS)
1) Acompanhar as| 34 residentes 33 residentes
tividades que promovam O Sim
em-estar fisico, mental e
mocional dos idosos,| 34 residentes 33 residentes Sim
ontribuindo para uma
nvivéncia harmoniosa e
ara a melhora da| 34 residentes 33 residentes Sim
utoestima e autonomia.
34 residentes 33 residentes Sim

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

1) Acompanhar as | Contratagdo de quatro cuidadores

htividades que promovam o sociais qualificados, com carga
em-estar fisico, mental e horaria de 12x36 que desempenharéao

; ; atividades diarias de cuidado pessoal.
mocional dos idosos,

LG e Regiane Gongalves Dias
CORIUINED pata Uma [eontratagao de quatro cuidadores

convivéncia harmoniosa e para | sociais  qualificados, com carga
2 melhora da autoestima e |horaria de 12x36 que desempenhardo
autonomia. atividades diarias de cuidado pessoal.
e Reliane Aparecida Bicalho
Contratagdo de quatro cuidadores
sociais qualificados, com carga
horaria de 12x36 que desempenharao
atividades diarias de cuidado pessoal.
e  Gleiver Maximiniano Lammas
Contratagdo de quatro cuidadores
sociais qualificados, com carga
horaria de 12x36 que desempenhar&o
atividades diarias de cuidado pessoal.

e Vania de Jesus

Maio/25 Maio/25

Maio/25 Maio/25

Maio/25 Maio/25

Maio/25 Maio/25

)
Presidentg &é: Lar
18.267.175/0001-03

Gre(ié%g ﬁp” éd?ﬁs%idaro
Sdo José
v. P o4
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Gongalves da Silva

Atividade: Auxiliando na
alimentagdo.

Responsavel %ela Prestacao de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

Cuidador Social: Regiane \

Lpitich . Do Fyihrs

Greiciele Aparecida Santos Izidoro

Presadfnte da OSC
Greiciele téu Santos Iz;dam
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Relatério da Cuidadora Social

Regiane Gongalves da Silva
Maio/25

Durante o més de maio/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e
sociais. Entre as principais acdes desenvolvidas, destaquei o acompanhamento

diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentagéo, garantindo o bem-estar de cada
—_ residente.

Registrei cuidadosamente as informacdes relevantes sobre o estado de satde e

comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteracées
ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um

cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor
€ seguro para todos.

Jodo Monlevade, 31 de maio de 2025

@mm@ Svicalos ol @,

Regiane Gongalves da Silva
Cuidadora Social

?c??/eh u t%%ro
msxlente do Lar 540 José
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Reliane
Aparecida Bicalho

Atividade: Auxiliando na
Alimentagdo.

Data: 15/05/25

Jﬁ@ Ltk S 20 %azl@
Responsavel pela Prestagdo de Contas Greiciele Aparecnda Sant s |zidoro

Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12 m"tsm#a'
18.267.179I0001-03
g
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Relatério da Cuidadora Social

Reliane Aparecida Bicalho
Maio/25

Durante o més de maio/25, desempenhei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no Lar Sao José, com o objetivo de atender de forma sensivel e

eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.

Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de higiene
pessoal e alimentagao, sempre priorizando o conforto, a seguranca € 0 bem-estar

individual de cada residente.

As informagdes relacionadas ao estado de satide e ao comportamento dos idosos
foram registradas com atencado e responsabilidade, garantindo a comunicagao
eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas alteragdes ou

necessidades especificas.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em promover um atendimento
humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente harmonioso,

acolhedor e seguro, onde os idosos se sintam cuidados com dignidade e afeto.

Jodo Monlevade, 31 de maio de 2025

( Mionnr vl Bca bl

Reliané Aparecida Bicalho
uidadora Social

Gre(iﬁre Ap Sanros Iztdaro
Presidente do Lar Sdo José
S.5.V P
18.267.179/0001-03
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4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

‘Cuidador Social: Gleiver
Maximiniano Lamma

Atividade: Cuidados de higiene.|

26 de mai. de'2025 17:10:06
19,83065 43,1572W

13 Rua José Guilherigide Miranda
" Laranjeiras

Joao Monlevade
Minas Gerais

(@7@( Myiith o ol Zydne

Responsavel pelaiPrestagao de Contas Greidiele Aparecida Santo§ |zidoro

Gislaine do Carmo Marcelino Pri smde?te da OSC bid

CPF: 114.938.816-12 reicie: eAP
18.267.1 9 01]0
7 l 1-03 09
e
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Relatério do Cuidador Social

Gleiver Maximiniano Lammas
Maio/25

No decorrer do més de maio de 2025, estive envolvida em acdes voltadas a atencao
integral aos idosos residentes no Lar S&o José, com o proposito de responder de
maneira cuidadosa e eficiente as suas demandas fisicas, emocionais e sociais. Entre
as atividades desenvolvidas, ressalto o acompanhamento continuo das rotinas
diarias de higiene pessoal € alimentagao, sempre priorizando O conforto, a seguranca

e a qualidade de vida de cada residente.

Registrei com zelo todas as informagdes pertinentes ao estado geral de saude e ao
comportamento dos idosos, comunicando de forma agil e precisa a equipe técnica
quaisquer mudangas observadas ou necessidades especificas que surgiram ao

longo do periodo.

Ao finalizar este relatério, reitero meu compromisso em oferecer um cuidado ético,
empatico e atento, colaborando para a promogao de um ambiente afetuoso, digno e

seguro, onde cada idoso se sinta valorizado e respeitado.

Jodo Monlevade, 30 de maio de 2025

Cuidador Social

Greiciele Ap Santos Izudoro
Presidente do Lar Sdo José

S SV
18.267.179/0001-03
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Véinia de
Tesus Alves

Atividade: Organizando o
estoque de Fraldas.

Data: 14/05/25

%@ " (b zde S omdes dysclne
Responsavel Pela Prestagao de Contas ‘Greiciele Aparec;ida Santfos Izidoro
Gislaine do Carmo Marcelino A?, da, 08 Bidoro
CPF: 114.938.816-12 mdentse'do Lar Sdo José
18.267. 1?9!0001 -03
iR
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Relatério da Cuidadora Social

Vania de Jesus Alves
Maio/25

Durante o més de maio/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos
residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e
sociais. Entre as principais agdes desenvolvidas, destaquei 0 acompanhamento
diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentagao, garantindo o bem-estar de cada

residente.

Registrei cuidadosamente as informacdes relevantes sobre o estado de saude e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer alteragoes

ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo um
cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor

e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de maio de 2025

\,Mma de Jesus Alves
Cuidadora Social

Grezct'efibfp Q"“ztdoro
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

0OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
José da Sociedade S3o Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,
OBJETO DA PARCERIA promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos
residentes, além de atender &s suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, (nico anexo que integra

o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 08/05/25 a 05/06/25

TIPO DE PARCERIA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 100.000,00

PARCELA 03
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 05/06/25

TANIA MARIA PST A
DO PATROCINIO B inasire o
BATISTA:B56057 S i retia i tes oserer

50687 mm 14732100

Contador da OSC Pf?r%'ﬂ?é?@?dﬂasf?ﬁ& Iz:doro
Presidente do Lar Sao José
18,267 179/0001-03 e

Rua Padre Bustaguio n® 11 (31)3851-3444
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Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © lgmHvjosed leadRGEmillc




1 - EXTRATOS BANCARIOS

egred by TAKIA MARIA DO

TANIA MARIA DO gmun BATISTARGER0750607

DN cn* TANIA MARIA

c=BR o ICP-tmed ourContifesstn OF

BATISTA:856957 a'usm Iom th authcr of tvs
documam

50687 S )
Contador da OSC
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31)9 7131-0480 ©
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O Visualizar Pix agrupados

# Consultas - Extrato de conta corrente

e i s B

Cliente - Conta atual

(3370516114161971
05/06/2025 16:16:49

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62939-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
:St?:tio do Més atual
Lan¢amentos
baraatéete movll::r:.enl o Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
07/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/06/2025 2220 02220 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 10.000,00C =«
05/06 11:40 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/06/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 60.501 673,31 D
05/06 16:01 LAR SAC JOSE DASOCDE SV
05/06/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 60.502 1.877,46 D
05/06 16:01 REGIANE GONCALVES DA SILVA
05/06/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 60.503 2.155,45D
05/06 16:01 RELIANE APARECIDA BICALHO
05/06/2025 2220 02220 144 Pix - Enviacdo 60.504 1.804,95 D
05/06 16:01 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
05/06/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 60.505 679,44 D
05/06 16:01 LAR SAO JOSE DASOCDE S V
05/06/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.506 1.948,18 D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
05/06/2025 0000 00000 999SALDO 861,21 C
Invest. Resgate Autom, 1.953,19C
Saldo 2.814,40C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2025
Saldo de fundos de investimento
1.955,01

BB RF CP Automatico

Transagdo efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.

‘/ ,’:‘{_sz' - y
Greic:’iele%%os sidoro

Presiden do\}ag Sdo José
18.267.179/0001-03
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2.DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO 07/2025
PERIODO: 08/05/25 a 05/06/25
Conta: 62.939-1
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
07/05/25 | SALDO ANTERIOR |RS  1.937.02 | 05/06/25 :ﬂgzsg ESAS COM PESSOAL g 9.138,79
| *REPASSE DA _ _ "
05/06/25 AE)MINISTRAQAO R$ 10.000.00 Mgﬁiiﬁiﬁ%g%tm 4)
PUBLICA
[ ]
Tg;‘;g'-UQOES DE ° DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) DE CONSUMO (item 5)
'ng’gmg%s * DESPESAS COM MATERIAL
(tem 8) PERMANENTE (ltem 6)
® DESPESAS COM
PRESTADORES DE SERVICO
(tem 7)
® TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
enaues | TOTAL DE N
05/06/25 | RECETAS Re  11.927.02 | 05/06/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 9.138,79
- . - 05/06/25 |[SALDO R$ 2.798,23

@ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.

@ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentade ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.

@ Os rendimentos serio contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e
o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO R
PATROCINIO D Seh ot .6 o (CP Arast
BATISTAB569575068 oo er et document
7

Location
Dala Z026-06-05 14 23427 00

Contador da OSC

e

o

larsaojosedasociedade@gmail.com
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3. DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS o
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO ; PAGAMENTOS
FUNGCAO
MES DATA DA
REMUNERAGAOQ
COMPETENCIA TRANSF.
1) Reghasie Goisalyes i Silva Cuidador Social Maio/23 RS 1.877,46 05/06/25
2) Reliane. ApavscidaBicallio Cuidador Social Maio/25 RS 2.155,45 05/06/25
3) it Mt Lamnag | Cloader Sodisl Maio/25 R$ 1.804,95 05/06/25
4) it T E¥erse Cuidador Social Maio/25 R$ 1.948,18 05/06/25
FGTS Maio/25 RS 679.44 05/06/25

5) Encargos INSS Maio/25 RS 673,31 05/06/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) Re: .

TANIA MARIA DO Rimecilis anstcscasrooeer

PATROCINIO BNTITA SO To0GRT Bl O

BATISTA:8569575 %ﬁ"‘mm"‘mm

0687 Dale 2025-00-05 14 23:21 09 l’"- ‘,L . - h?l‘)v -

Contador da OSC W@e 10
Presiden : dso\lf.a!; Sdo José
18.267.179/0001-03
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Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULD CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONGALVES DA SILVA CPF: 05451285608
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACfONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 005,00 29,48
604 |Desc Vale Transporte 34,20
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 164,57
~
2.081,59 204,13
Valor Liquido 1.877,46
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.081,59 7,9059 2.081,59 166,52 1.474,39
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDADISCRIMINADA NESTE RECIBO .
Q_FL/QQ&5 %%ﬂm.ﬂ,_sgm@.ﬁ& der 2o,
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admisséo 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONGALVES DA SILVA CPF: 05451285608
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
— Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 005,00 29,48
604 | Desc Vale Transporte 34,20
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 164,57
PagC CO!TI Recursos Pﬂbli(os 1 le\‘lo que <p services iora 1| presiadng f
PafCFna -Tel’mo de Fomento 8/0u 0s MRtsriaiz foran rq cebidos !
el QF /2088 | ., 0B/ 06 /o5 |
\ v D-_:?h%—— -~ i
—-\-LHMM,,_ e | S| b Qade, ik, |
L ; sdo José da SSVP 7 Fresiiznte ’ 2.081,59 204,13
ar tar Sao José ga SSUR I el !
—vatot Liquido 1.877,46
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 2.081,59 7,9059 2.081,59 166,52 1.474,39

DATA

DECLARO TER RECEB!DO A IMPQRTANCIA LIQUID@CRIMFNADA NESTE RECIBO
Oh 1061 IR DiomR, JoMcpdes Clee Ol

“ ASSINATURA DO FUNCIONARIO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.46

2220902229 8001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULQ
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

ID: E@B808P0020250605182735763307166
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$1.877,46
TARIFA: R$10,00
DATA: 05/06/2025 - 16:01:085
DESCRICAO: Pagamento de Salario Regiane

PAGO PARA: Regiane G Silva
CPF: #*%* 512, 856-%*
CHAVE PIX: @5451285608
INSTITUICAO: @0360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000008928259922
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até 2,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definltlvo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 0608562
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4204 88601
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0880 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9860 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

g80e 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

cLfp Londes
c:‘é’h Santos Iztdaro
GreP:tsudent do Lar 530 José

S.SV.P
18.267.179/0001-03

19




LAR A0 JOSE

Folha de Ponto Individual Mensal
Colaborador: Regiane Gongalves da Silva

Fungdo: Cuidadora Social  Escala: 12X36
Periodo: Maio/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura i
01 1p6:ho ok [13:0p 18 50 | XNicwowe opwealstn do S |
02 Folga Folga Folga Folga g Ll

IS IO 5

% 0b:45 12:0% [15:00 [I§:55 [*Recfome omealets do. Suka,

04 Folga Folga Folga Folga

os [06:hR [13:01 N30l [[3:RY XWW rmggalistn_oow Sdwe.

06 Folga Folga Folga Folga

197 06:50 113:09 [1%:03 |13: 50 | X Ropome owcaio® da, S
08 Folga Folga Folga Folga L LU
00 |06;”5 [12:05 [12:05 [[B RO [*Rovome owcakots da. Silie
10 Folga Folga Folga " Folga < L

1 Db 57 (1303 13.07 (1% b X Viopome Opwgadst da S,

12 Folga Folga Folga Folga

13 06 N0y 13:0d 1§5.9Y WX@&}@W C)@Q’\AJCO(M o Slvs,

14 Folga Folga Folga Folga

15 pohd [12:0% |50 %43 %Wm o?,\m&m der Sion,

16 Folga Folga Folga Folga

7 _hhh3 [[:60 [13.03 1§ B3 ‘XQ-Q%W Qpwcalety Aee RS

18 Folga Folga Folga Folga

s Dh 5 [1303 130 54X " Sugone gongniote da. Sl

20 Folga Folga Folga Folga |

21 |06. ARY [12:02 [13:0] 1%:H0 ')‘mevm M&w dee Sodua

22 Folga Folga Folga Folga ; |

~ [ pb5) 1306 NAob 15:48 |><mmm Yoresodats doc S de,

24 Folga Folga Folga Folga
5 06, B310Y 304 15,50 | Qﬂm CW@MM&M,_
26 Folga Folga Folga Folga '

7 B6hd 1903 1500 547 5><WMN, Optalioer O SIVE

28 Folga Folga Folga | Folga

29 06,0 |20 (1300 15 50{><\W W/g e S e

30 Folga Folga Folga Folga

s [D6H0 T 1905 11308 (182 50 % Vet comcalhsr?s Ol Billvec

Gren‘mf gmms Lzidoro

Pr&sldente do Lar Sdo José

P.
Afsmamz!e;dgﬂmnﬁnte
20
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Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 £ : 5
r,m:ii,.q.m - In3n f,,m,,,md,. T larsaojosedasociedade@gmail.com




Recibo de Pagamento de Salario

& Base Céle. IRRF

Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CElI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 15/01/2025
Nome : 000027 RELIANE APARECIDA BICALHO CPF: 09388803655
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC QOPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vehcimentos Descontos
001 |Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 |Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR sf/Insalubridade 58,97
258 | Adicional notumo 20% (¢/ins) 130:10 224,69
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 005,00 29,48
036 |DSR S/ Adicional Noturno 005,00 43,21
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 188,68
p_—
2.349,49 194,04
Valor Liguido 2.155,45
Saldo Bass Sal. Contrl, INSS Base C4l. FGTS F.G.T.S do més Base Cak. IRRF Faixa IRRF
1.633,18 2.349,49 8,0306 2.349 49 187,95 1.742,29
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[/
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICElI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 15/01/2025
Nome : 000027 RELIANE APARECIDA BICALHO CPF: 09388803655
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
= Céd. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 |Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 |DSR s/Insalubridade 58,97
258 |Adicional noturno 20% (c/Ins) 130:10 224,69
284 |DSR s/Feriado Trabalhado 005,00 29,48
036 |DSR S/ Adicional Noturno 005,00 43,21
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 188,68
WA Blaslo qus Sarvicos iera- -;:-‘
Pagg com Recursos Publicos » S mos i il s o
v oriais fora'n récabidos
Parcerta - Termo de Fomento osbidos
n° 01 12006 Em OO0 /. 0@ / |R0Es
DRV pivials fpr 20V Gpde 234949 194,04
i Presidente ' Presiti=nre
Lar Sio m‘ da SSVP L oar Séo J-.'I‘eé da SS\ =] Vaioq Liquldo 2155.45
Faixa IRRF

Saldo Base Sal. Gonri. INSS Base Cal. FGTS ST PeT S don
1.533;18 2.349.49 8,0306 2.349 49 y /A 187.95 f 1.742,29
DECLARO TER REGEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RE| P % ,?
) Co M
/ / AN
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

at

o0




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/86/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.46

2220902220 ae01
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCTA: 2228-9 CONTA: 62.939-1

1D: E9093969929259695132813685968967
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$2.155,45
TARIFA: R$18,00
DATA: 85/06/2025 - 16:01:05
DESCRICAOQ: Pagamento de Salario - Reliane

PAGO PARA: Reliane A Bicalho

CPF: **% ggg p3g5.*+

CHAVE PIX: @9388803655

INSTITUICAO: @0360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 12888000007665667679

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$10,08. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BEDP].

Notificacao enviada em: 05/06/2025 - 16:01:07

DOCUMENTO: ©60503
AUTENTICACAO SISBB:

4864 ool
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

es8ee 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0868 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

La‘l; S0 José
18,267 T70/0001-03

i/ q)gﬁ%y?




LAR SAQ JOSE

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Reliane Aparecida Bicalho

Fungdo: Cuidadora Social

Escala: 12X36

Periodo: Maio/ 2025 i
Data | Entrada Saida Entrada Saida \ ) i Assinatura N« o)
01 | 1845 | 2304 | 0001 | 06:47 \&U Liova LA . Ruca 2Yeo
02 Folga Folga Folga Folga &/\vﬂ > U
03 | 1842 | 2300 | 00:04 | 0648 [X{/pf iz ob_ 45)( m_,wu )
04 Folga Folga Folga Folga | A < /—-)
05 | 1842 | 2301 | 0000 | 0643 |My/o M ( c@ad&
06 Folga Folga Folga Folga /-\ i : e
07 | 18551 | 2302 | 00:03 | 06:52 W (L o& M/ZMQ
08 Folga Folga Folga Folga "
09 | 1852 | 2309 | 00:12 | 06:54 W € MWCA Ku [AMD
10 Folga Folga Folga Folga ﬂ J 2
11 18:50 23:08 00:14 06:53 |/ Xaly JI,(M ( g}*@ggz(b ;,_QQQ YLD
12 Folga Folga Folga Folga /‘\ o
13 | 1855 | 23:16 | 00:13 | 06:57 (X'M? j,wl Am CLCL QQ 6’2;( o % B
14 Folga Folga Folga Folga
15 | 1843 | 2315 | 00:17 | 06:43 foW ,OL[/L(.{A @M
16 Folga Folga Folga Folga | .~ ., s TR W
17 18:42 23:12 00:08 06:40 | X l 3,
18 Folga Folga Folga Folga i i / o N 7/
19 | 1826 | 2308 | 0003 | oes1 (xy Al Lara LK ~ o e D
20 Folga Folga Folga Folga |/ )\ . i 5 )
21 | 1846 | 2303 | 0004 | 0649 | XV aant o WMM [
22 Folga Folga Folga Folga | /) 4 . /‘ / ,
23 | 1852 | 2301 | 00:06 | 06:54 ’XMW /WW }\j(/ca,ffgou
24 Folga Folga Folga Folga j
25 | 18:50 | 23:02 | 00221 | 06:53 ‘w ﬂf NI % jmﬁfm }QMQM,D
26 Folga Folga Folga Folga
27 18:53 23:09 00:12 06:54 o 0
28 Folga Folga Folga Folga PN o v o7 T
29 | 1851 | 23:03 | 00:04 | 06:53 |K A\ oo i caollsh
30 Folga Folga Folga Folga , Vﬂ. ) " N e
31 [ 1mas | 2309 | o004 | 0649 |\Widianu L Qcde. | I calioD

] “1 L

©

Rua Padre Eustaquio n® 11

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Gre‘i/[ PU 1 Sam))v%dom

S
18 267. 179!0001-03

Assinatura do Presidente

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

©)

larsaojosedasociedade@gmail.com




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SADQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 1 26/01/2024
Nome : 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: : 08590159656
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC . OPERACIONAL
Cdd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 58,97
599 | Saldrio Familia 001,00 65,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,12
609 | Insuficiéncia de Saldo 5,36
—
1.963,79 158,84
Valor Liquido 1.804,95
Saldo Base Sal. Contni. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Céle. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.898,79 7,8007 1.898,79 151,90 1.291,59
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCR! Z
L il 7 ==
DATA DO FUNCIONARIO
= g
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 1 26/01/2024
Nome ; 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: : 09590159656
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
-
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 308,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
599 | Salario Familia 001,00 65,00
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 148,12
609 | Insuficiéncia de Saldo 5,36
e St | | o )
Pagq com Recursos Publicos | stesto que b sorcicos roradn prosiacns |
Parceria- Termo de Fomento | e/vu os materiais foram focebidos
n° Q1 /3089 .
Em_ QP /006 ./|@&s |
Presidente e WA
Lar Sdo José da SSVP Presidante | 1.963,79 158,84
Lar &3 3slr
F 570 Jorkrda SSUF vl ique 1.804,95
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Cile. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 1.888,79 7,8007 1.898,79 151,90 1.291,59
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISGRIMINADA NESTE RECH 4
I - :
DATA NATURA DO FUNCIONARIO (’FQ)




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/86/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.46

2220902220 0801
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

======:==================...._-.

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0080000020250605182858235408007
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-083
VALOR: R§1.804,095
TARIFA: R$10,00
DATA: 85/06/2025 - 16:81:05
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Gleiver M Lammas
CPF: **% 9pg1,50g.%*
CHAVE PIX: ©9598159656
INSTITUICAO: 20360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12880000008554854339
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$18,88. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Central de Atendimento BB
4604 po01
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

68@8 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

idente do Lar S3o

e D
cle ondses,
Gr'égfe{fe Ap. Sntds Lidoro
Presidente do Lar Sdo José
§.&Mfl
18.267.175/0001-03

G



L&R SA0 JOSE

Folha de Ponto lndividual Mensal

Colaborador: Gleiver Maximiniano Lammas

Fungdo: Cuidador Social

Escala: 12X36

Periodo: Maio/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Folga Folga Folga Folga "

2 106:53 {201 {300 1S 6 | ¥8lynstn Pothmmimicn® Sl -
03 Folga Folga Folga Folga o N

04 106.55 4200 |{3.00 8 SY [ X2 hgporr Masimiiriirng Jnmn—cf

05 Folga Folga Folga Folga < e - -

07 Folga Folga Folga Folga |‘ L3 o=

08 10p. 94 IJ 2001 13.00 ”/ 5(’ | X GJK’PJ.;;M /ﬁ/x«mz.waéﬂaﬁ_ﬂg&i&mz%
09 Folga Folga Folga Folga | = N

20 0656 119.03 11304 {57 XLl Doy lrrin—pif.
11 Folga Folga Folga Folga

2 _on 4 (202 1304 [T a2 Lyostn ,}@éﬂmn,ﬁfw \‘{/www-/fzj

13 Folga Folga Folga Folga |

14 | )é A 652 /\;‘f 01 /7‘00 1\47 i é} X ,gﬁ.{/;}ff? ﬂ{{fll‘ﬁWMM L%MM“’L/_?""J
15 Folga Folga Folga Folga =5 il & e

17 Folga Folga Folga Folga a ; i

18 -zf)é;iﬁé _/J,;/)j’ 304 |{£.59 X@XP@M/J '}/q}jdm}rﬂn,;ﬂ/hﬂ’@mnﬂwvﬂj ;
19 Folga Folga Folga Fo! r;a

20 449 | 404 {304 [19.00 X4 JM%&W&MM:_
21 Folga Folga Folga Folea

2 (0452 [ {500 [13.:0V_11¢.5 1 %WMM
23 olga Folga Folga o'pa

25 Folga Folga Folga Fo'ﬂa

26 06:6 ? | 200 {3.00 iq 00 Y(oﬂ'mffj /ff’ﬁwmwe—é'm e
27 Folga Folga VFolga Folsa &%

28 |0/, 53 fo?.}lo.z {3:?1 NS Y i Mnm,m# Lz
29 Folga Folga Folga Folga

0 0607 [f2:pf {30 1754 “&ﬁmﬁ /MM
31 Folga _ Folga Folga | Foiga

©

Rua Padre Eustdquio n® 11

l.aranieiras = Indn Manlnevade

/W;Odﬁ" 4 7 5
Greiciele Ap. S’ﬁfsﬁzﬂm
Presidentg dso\%air, Sao Jose
AsIBSTUTIA AR sidente
(31) 3851-3444

AN BBIAT AN larsaojosedasociedade@gmail.com




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cdad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 58,97
258 | Adicional noturno 20% (¢/Ins) 119:40 208,34
036 |DSR S/ Adicional Noturno 005,00 40,07
604 | Desc Vale Transporte 38,00
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 171,94
2.163,48 215,30
Valor Liquido 1.948,18
Saldo Base Ssl. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2,163,448 7,9473 2.163,48 173,07 1.556,28
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
o bz ol
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/05/2025 a 31/05/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFI/CElI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A} SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
—
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 58,97
258 | Adicional noturno 20% (c/ins) 119:40 208,34
036 |DSR S/ Adicional Noturno 005,00 40,07
604 | Desc Vale Transporte 38,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 171,94
L i g :u ua.o. €8I G~ 10faM |Drasiados |
Pagﬂ fom Recursos PUthOS s teriais foram rapubidos
a /uu 08 M4 ais ! o
ParcTrIa-TermodeFomento §
n° L _QF / 3089 Em_0HY /. 0C. /. RD..
Fl y A S s 3 2.
— - [ fpdd| o e Jgﬂ&@
¢ Precidante ¢
Lar Sdo José da SSVP L ar S0 Jord da SSUP 2.163,48 215,30
177 " Valor Liquido 1.948,18
Saldo Base Sal. Conlrl. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.163,48 7,9473 2.,163,48 A 17307 1.556,28
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO Q/ ]_] s 2n
/ [ 7 A v/ . 3
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO q@
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EWPRESS

G337051611416197011
05/06/2025 16:15:49

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62939-1 LAR S S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Ser)ua corrente (com 8327287964

CPF 037.508.756-20

Nome favorecido VANIA DE JESUS ALVES

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  60.506

Valor 1.948,18

Destinagdo 0

Data transferéncia 05/06/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  22248D86528EFAGC

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/06/2025 16:14:09
J1821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS 1IZIDORO 05/06/2025 16:15:49

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS 1ZIDORO.

e Jom,
Greitiele fe paoS&rzi&;oljzo;déoro

.SV, P.
18.25?.179[0001-03 28




LAR'S.’\O JOSE

Folha de Ponto Individual Mensal

Colaborador: Vénia de Jesus Alves

Fungdo: Cuidadora Social  Escala: 12X36
Periodo: Maio/ 2025
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
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Declaragédo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscritoc no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.939-1 para a conta de recursos proprios do
Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 05/06/2025, para pagamento total da guia
de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Maio/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
Regiane Gongalves da Silva Maio/25 R$ 164,57
2 Reliane Aparecida Bicalho Maio/25 R$ 188,68
3 Gleiver Maximiniano Lammas Maio/25 R$ 148,12
4 Vénia de Jesus Alves Maio/25 R$ 171,94
Total R$ 673,31

by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATOCHO aansTAssassrsse7
PATROCINIO P D AaseTS0teT

¢=BR 0=ICP-Bragd ou=Certifizado PF

BATISTA:856957 &

-ason” | om tho author of fhis

50687 document dgie
Date. 2025-06-05 14 23+21 00 3' i} 7 } ;’
Contador da OSC I?rpsidente da OS
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidente do Lar S#o José
18.267.179/0001-03
Pago com Recursos Piblicos
Parceria - Termo de Fomento
n° at J &
"2 ,’1_(&-_ by
' Presidente *
Lar Sdo José da SSVP
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G3370515543626771

Consultas - Emissao de comprovantes 05/06/2025 16:01:46
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASIL
@5/86/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.46
2220902228 ees1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J § § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1
SOBRE A TRANSACAO

ID: Eeaaaaeaazaz59695183954587895387
CNPJ DO PAGADOR: 1B.267.175/6601-03
VALOR: R$673,31
TARIFA: R$6,66
DATA: 05/06/2025 - 16:01:04
DESCRICAO: Restituicao impostos
PAGO PARA: Lar Sao lose da Sec de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0601-83
CHAVE PIX: 182671790001063
INSTITUICAO: 0836083065 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @687 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor mixime de R$10,66. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BRDPI.

DOCUMENTO: @60561
AUTENTICACAO SISBB: 4.5AD.3AE.CO8.EQD.EAL
Central de Atendimento BB
4804 geol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
@808 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ~
tos e servicos.
Ouvidoria
08e0 729 5678

Reclamacoes nhao solucionadas nos  canais
habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Kﬁlﬂéfizvﬁ%ﬁhg
e Ap. Santos 1ziaoro
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Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, & o
contador (a) responsavel pela referida Organizagio da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.939-1, para a conta de recursos proprios do

Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 05/06/2025, para pagamento total da guia
de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Maio/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funciondrio Referéncia Valor
1 Regiane Gongalves da Silva Maio/25 R$ 166,52
2 Reliane Aparecida Bicalho Maio/25 R$ 187,95
3 Gleiver Maximiniano Lammas Maio/25 R$ 151,90
4 Vania de Jesus Alves Maio/25 R$ 173,07
Total R$ 679,44

TANIA MARIA DO D e teveesar
PATROCINIO AT SobTeoner A

BATISTA:B569575  Rasson | smthe aater of e cotumert

0687 W“z&zr% 142342400 9‘. - : %D}(‘%' v
Contador da OSC sr:ésidente ﬁa 0OSsC

Greiciele Ap. Santos Izidoro
Lar Sdo José

Presidente do
S.SVP.
18.267.179/0001-03
Pago com Recursos Puiblicos
Parceria - Termo de Fomento
n° Q%F /7 208%
v Presidente
Lar S3o José da SSVP 29
e
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
©5/06/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.91.46
2220992220 8001

Comprovante pix

CLIENTE: LAR S 1§ § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

ID: E9999098929253595183619021318926
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$679,44
TARIFA: R$6,72
DATA: 65/86/2025 - 16:091:85
DESCRICAO: Restituicao impostos

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179800103
INSTITUICAO: 98366305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$18,00. O valor definitivo
poderd ser consultade no BBDPJ.

Central de Atendimento BB
4004 ool
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8860 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Bl iy
LQ,:w wfh Dmie:
iciele Ap. Santos Iz
Grepigéi![éntf dso\ﬂra Sdo José
18.267.179/0001-03
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Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacéo de Receita Federal (INSS)

Greiciel %ntos Iz;dom
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. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social .
18.267.179!0001-03] EAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragao Data de Vencimento. Numero da Documento Pagar estadocumenicals
MaiolZOZS] [ 20!06.’2025] ( 07.16.25154.0222365-0
20/06/2025

erhssrva;ﬁes
N° Recibo Declaragéo: 50000349636478 ek Tt 30 Bociamsiin
L 4.067,
Composicao do Documente de Arrecadagao
Cédigo Denominagao Principal Multa Jures Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.498, 43 3.498, 43
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:D5/2625 Vencimento:20/05/2025
©561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 568, 90 568,90
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAILS
PA:05/2025 Vencimento:20/06/2025
Totais 4.067,33 4.067,33
KSENDA(Versﬁo:S.z.S] Pagina: 1/1 03:’06:‘202519:26:41_/
858000000409 673303852511 71071625154 1 02223650642 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 658900000406 | [ 67330385251 1 | [ 71071626164 1 | [ 022236506421 |  CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero:  07.16.25154.0222365-0
ICRURDNII == ===
Valor: 4.067,33
Gmtﬁ?ﬂm Fidoro
rSéoJosé

18 267 179/0001-03




10/06/2025

GERENCIADOR Py
CAIXA &/~

Comprovante de Transaciio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: E00360305202506092025df1ba59ea7l
Situagde: EFETIVADA Data e Hora:  09/06/2025 as 17:26:25
Valor Original: R$ 4.067,33 Valor Atualizado: RS$ 4.067,33
Origem
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: RECEITA FEDERAL
CNPJ:  00.394.460/0058-87
Instituigio: TTAU UNIBANCO S.A.
Chave Pix:  2bcf4696-942-432d-ab57-35a97086525d
Cadigo da eperagiio: 48013712564
Chave de seguranga: CH4GPZGQLPKTCMGX

Caso tenha davidas ou nio reconhega esta transagio, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o 1D Transagfio presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 5004-01 04)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
'CPF/CNPJ do Empregador ] Neme/Razéo Social do Empregador 2 0/06
S 959

18267179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO T

Pagar este documento até

\

recolher

er.'lm. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125060373589802-8 | | 18267179 05/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensataoria Encargos FGTS Total
05/2025 19 3572.78 0.00 0.00 0.00 357278
Total FGTS: 357278 0,00 0.00 0,00 3.572,78

Informacdes de recolhimentos do Consignado

N&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 3.572,78

Observacoes

Data de geracdo da Guia: 03/06/2025 as 19:28:35 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fglsdigital sistema.gov.br

FOTS

FUNDO OE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

: g
0eD20101021 22690001 4br.quv.beb. pix25bE; qrecde. caiva.qov.br :;ufulfcnbulﬂ!\ﬂ)ﬁJLI"Pfl.lxﬁ!cl:lc:.:aloawfﬂ-lc;')::‘nﬂﬁlﬂlﬂﬂﬂﬂ' ]U!!“‘)*ciil-i'n'ttl:cl P@%’Jﬁf “ﬁ%ﬁ%iﬂ"'ﬂﬁlh!\ "7)?’
102122 quv.beb. JITS 6. AL %A . Q0T . 610 06420 5303936530204 1
8, Teicieie Ap. Sanios 1Zidoro ~
Payload Location: Presidente do Lar Sio José

pix-grecdn.caixa.5ov.oy Japi. vl coby AAT2%a8 F0CARETId0Re §0ab4 2065558 s' S.V. P-
18.267.179/0001-03 XA




10/06/2025

R

Comprovante de Transacdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: E00360305202506092026a738f374dec
Situacio: EFETIVADA Data e Hora:  09/06/2025 as 17:28:06

Valor Original: R$ 3.572,78 Valor Atualizado: RS 3.572,78

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DES E PAULO
CNPI:  18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

A

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.360.305/0001-04
Tnstituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  ¢75cdec6-9881 -4240-a2{3-3672b7fes6¢1

Cadigo da operagio:

Chave de seguranga:

48013812484

CH4GPZGQLPKTCMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagiio, entre em contato com o Alb CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Ald CATXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ RegiGes Melropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

£
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CertidOes

v" Certidao de Regularidade de FGTS

v Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao

I 9 |
Grez%ge e;ﬁfm%ﬁoro
Presidente do Lar S&o José
S.SVE
18.267.179/0001-03 29
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, hos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:19:14 do dia 21/05/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/11/2025.

Cédigo de controle da certidao: C3DF.AB40.76A8.E92F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Gre‘fc[;::(f% ffl(gb’ntos f’tdoro

5 V P
18.267.179/0001-03
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04/06/2025, 13:26 Consulta Regularidade do Empregador

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/05/2025 a 23/06/2025

Certificacdo Niimero: 2025052501050209226873

Informagdo obtida em 04/06/2025 13:29:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei z_asta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

GN%%%%%%M

ﬁgifdente do Lar Sd0 José

LSNP
18.26?.179/0901-03

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador.jsf
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidoro, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 138.384.896-32,
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE, mantera em seu arquivo os documentos
originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 07/2025, durante
o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia (til subsequente ao da prestacdo de contas.

Jodo Monlevade, 05 de junho de 2025

> {fyuﬁna

Gmm? 4 2}3 .ﬁrﬁm?zm%m

Presidente %o\}z; S40 José
18.267.179/0001-03
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ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Ténia do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob o n°® 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLAROQ, para
os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contadora responsavel pela Organizacéo da Sociedade Civil LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE e que meu registro esta regular
junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa

a esta declaracéo.

Jodo Monlevade, 05 de junho de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA 85695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO BATISTA 85605750687 c=RR 0=ICP-Brasil

BATISTA:B5695750687  Rancen o i scthor of s document

Locatlan:
Date: 2025-06-05 14:24+21:00

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

Gre P:‘é% ?gg%‘ft?g;?ggm

18.267.179/0001-03
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%] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME...sconcsasuens : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

EPE. coniamismig . 057 506-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida guaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva a¢éo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:26:37.
Valido até: 01/07/2025.
Cadigo de Controle: 929717.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

e ik, Soop
Ié Ap. Santos lzidoro
GrePiesidentépdo Lar S&0 José

18.267.179/0001-03
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

DENOMINACAOQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0

CATEGORIA..........: SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

N st : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagiio deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:22:35.
Valido até: 01/07/2025.
Caodigo de Controle: 705806.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

mws&mfam

ente éo Lar S30 José
18, 255' 179!0%1-03
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M Gma" Gislaine Marcelino <prestacaodecontaslarsacjose@ qll.com> i

PENDENCIA PRESTAGAO DE CONTAS 32 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N°
07-2025

1 message

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> Mon, Jun 16, 2025 at 3:31 PM
To: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaocjose@gmail.com>,
diretorialarsacjose@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apbs analise da prestagao de contas da 32 parcela do Termo de Fomento n° 07/2025, seguem as pendéncias para as
devidas providéncias e ajustes no processo de prestagdo de contas:

- Pagina 01

Corrigir prestacéo de contas da 32 parcela, retirar parcial 3.

Prazo para a entrega da documentagao: 18/06/25, até as 16h, impreterivelmente.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Greigje d%’&a%?‘

ente do Lar Sdo José
18.267 179[0001-03
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Termo de Fomento 07/202§\3" A

3° Parcela
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Més de Referéncia Maio/2025

©

il Qo
Rua Padre Eustaquion® 11

(31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31)9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 29 Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

K\"_"‘"“-v }

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de

Margo de 2025.
| (.;Mmﬁ%/

of
(\
CRISTIANO wxscom\a*\mos ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Forne: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




& 13.019/2014.

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMA_céEs DA PARCERIA
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias
Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2025

\Vigéncia da parceria: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Prestagido de Contas: 3 parcela -R$ 10.000,00 : Despesas de maio/2025- Repasse 05/06/25

MONITORAMENTO
Contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados

integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar S&o
José da Sociedade S3o Vicente de Paulo de Jodo Monlevade/MG,
OBJETO DA PARCERIA L . .
promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos residentes, além
de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira

personalizada e respeitosa

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Maio/2025

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA | A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho no
PARCERIA periodo em analise.

RESULTADOS [ X] parciais

A OSC recebeu orientages para execugéo total do objeto, esclarecimentos
ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

sobre documentagdo para composigdo do processo de prestagdo de contas e
também orientagGes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade nos

seguintes enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 _Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

TRANSPARENCIA E CONTROLE
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mgq.qgov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmim.mg.gov.br/parcerias
AVALIAGAO
O numero de usudrios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 33

ANALISE QUANTITATIVA
(trinta e trés) idosos.

ANALISE QUALITATIVA A contratagdo dos cuidadores sociais q%dos para atender aos idosos

@e\\%




residentes na OSC, visa oferecer a prestagdo de cuidados humanizégoboﬁiggac/
qualidade aos idosos, mantendo um ambiente acolhedor, seguro e
organizado, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida, o bem estar e

a dignidade dos residentes.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Saude

A Secretaria Municipal de Salde, é o 6rgdo responsavel pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL ,
das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 23 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 23 de junho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM [ ]NAO

OBSERVAGAO: Nio ha.
M

Flé'vio Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Silvékit dos Sapntos José Go Aradjo Filh
- Membro - - Membro -
Carolina Moreira’Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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ADMIPISTRAGAO 2025 - 2026

PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organiza¢des da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

4

i ~—— i
- —

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

| - RELATORIO

Trata-se da analise técnica referente ao monitoramento da execugéo da parceria formalizada por
meio do Termo de Fomento n° 07/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saude, e a organizagédo da sociedade civil Lar Sdo José
da Sociedade Sio Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ sob n°® 18.267.179/0001-03.

A presente parceria tem por objeto “contratar cuidadores sociais capacitados para garantir
cuidados integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José
da Sociedade Sdo Vicente de Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a
dignidade e a seguranga dos residentes, além de atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa”, conforme previsto no Plano

de Trabalho aprovado, em estrita observancia ao disposto no art. 22 da Lei n° 13.019/2014.

O instrumento possui vigéncia de 01/03/2025 a 31/12/2025, com valor global de R$ 100.000,00
(cem mil reais), tendo sido repassada a terceira parcela no valor de R$ 10.000,00 (dez mil

reais), em 05/06/2025, destinada ao custeio das despesas do més de maio/2025.

Il - FUNDAMENTAGAO

1. Acompanhamento da Execugéo do Objeto

A analise técnica do Relatério de Monitoramento — Maio/2025 evidencia que a OSC executou
integralmente as atividades previstas no plano de trabalho para o periodo analisado,
atendendo 33 (trinta e trés) idosos residentes, com oferta de cuidados personalizados,

humanizados e continuos.
O monitoramento indicou que:

e Foram contratados cuidadores sociais devidamente qualificados, em conformidade
com a finalidade da parceria.

e A OSC recebeu orientagbes complementares relativas a execugédo do objeto e a
correta instrugéo dos processos de prestagdo de contas, inclusive quanto as obrigagbes

de transparéncia previstas na Lei n® 13.019/2014.

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspomim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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2. Analise dos Resultados

* Quantitativa: Atendidos 33 idosos no més de maio de 2025.
¢ Qualitativa: A atuag&o dos cuidadores contribuiu para a melhoria da qualidade de vida,
do bem-estar e da dignidade dos residentes, por meio de atendimento especializado e

ambiente acolhedor.
3. Aspectos de Transparéncia e Controle Social

Verificou-se o cumprimento das obrigagdes de transparéncia institucional, com a publicagdo do
Termo de Fomento, do Plano de Trabalho e do acompanhamento da prestagdo de contas nos

canais oficiais da Prefeitura, conforme os links disponibilizados no relatério.

A Secretaria Municipal de Saude mantém-se como érgédo responsavel pela supervisdo da

parceria e acompanhamento dos impactos sociais, nos termos do art. 58 da Lei n® 13.019/2014.
4. Regularidade da Execugéo Financeira

Foram apresentados documentos fiscais compativeis com o objeto da parceria e com a
aplicagdo dos recursos repassados na 3% parcela. A analise documental ndo identificou
pendéncias formais ou materiais que comprometam a regularidade da execugéo financeira neste

ciclo.

Il - CONCLUSAO

Diante dos elementos constantes no Relatério Técnico de Monitoramento de Maio/2025, da
analise dos documentos comprobatérios e da verificagado das atividades realizadas, atesto como
REGULAR a execugéo fisica e financeira da 3* parcela do Termo de Fomento n° 07/2025,
no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), em estrita conformidade com as disposi¢oes da Lei
Federal n® 13.019/2014 e do Decreto Municipal n® 112/2018.

Sendo assim, encaminho os autos deste processo de prestagdo de contas & Secretaria
Municipal de Salde, para analise e manifestagéo conclusiva, nos termos do art. 69, §5°, da Lei
Federal n°® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais

normativos aplicaveis.

Jodo Monlevade, 23 de junho de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsAppn: (31) 3859-2553
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Administracgio 2021-20:24

| PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE afOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

DRGANIZ@_&(}QES DA SOCIEDADE CIVIL

0§PREFE1T0 MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, cori:feridas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art, 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagdes da Sociedada Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prastagio de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

paréagrafo inico - A manifestagao conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
H
| - Apresentagéo do Relatorio Técnico de Monitcramento e Avaliagao;

Il - Homologagdo do Relatoric Técnico de Monitorarmento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo do MROSC;

Il - Emissdio do Parecer Técnico de anélise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laérgio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

S

Gentil Lutas Woreira Bicalho
© Assepstr de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
; Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _55  folhas,
incluindo esta, referente a 32 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2025 - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais, humanizados e de
qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a segurancga
dos residentes, além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais
de maneira personalizada e respeitosa, para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 23 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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~

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da 32 parcela referente ao Termo de Fomento N° 07/2025, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagcdo da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo
de Contas da 32 parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 07/2025, haja vista
que o objetivo e as metas foram alcangcados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 34 de ‘l} AQM ) de 2025.

Raquel de Souzg aaiva 6rumond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



